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AGUA POTABLE
OOMSAPAS LOS CABOS

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
Del 01/01/2024 al 31/12/2024
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ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE
efectivo y equivalentes
derechos a recibir efectivo o equivalentes
derechos a recibir bienes o servicios
inventarios
almacenes
estimacion por pérdida o deterioro de activos circulantes

otros activos circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE
inversiones financieras a largo plazo
derechos a recibir efectivo o equivalentes a largo plazo
bienes inmuebles, infraestructura y construcciones en proceso
bienes muebles
activosintangibles
depreciacion, deterioro y amortizacion acumulada de bienes
activos diferidos
estimacién por pérdida o deterioro de activos no circulantes
otros activos no circulantes

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
estimaciones, depreciaciones, deterioros, obsolescencia y amortizaciones

TOTAL ACTIVO

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE
cuentas por pagara corto plazo
documentos por pagara corto plazo
porcién a corto plazo de la deuda publica a largo plazo
titulos y valores a corto plazo
pasivos diferidos a corto plazo
fondosy bienes de terceros en garantia ylo administracién a corto plazo
provisiones a corto plazo
otros pasivos a corto plazo

PASIVO NO CIRCULANTE

cuentas por pagara largo plazo

documentos por pagara largo p

deuda publica a largo plazo

pasivos diferidos a largo plaz &
- L

e

"Bajo protesta de decirverdad d

Origen
29,794,038.51
28,016,507.68

0.00
0.00
0.00
1,777,530.83
0.00
0.00

738,778.28
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
738,778.28
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

30,532,816.79

Origen
269,147,894.45
238,205,945.00

0.00
0.00
0.00
30,941,949.45
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

Aplicacion
61,391,309.99
0.00
61,383,446.35
7,863.64

0.00

0.00 -

0.00

0.00

79,951,900.00
0.00

0.00
70,933,116.54
8,589,870.44
0.00

0.00
428,913.02
0.00

0.00

0.00
0.00

141,343,209.99

Aplicacion
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
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OOMSAPAS LOS CABOS
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
OOMSAPAS Del 01/01/2024
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PASIVO Origen Aplicacion
fondosy bienes de terceros en garantia ylo administracion a largo plazo 0.00 0.00
provisiones a largo plazo 0.00 0.00

TOTAL PASIVO 269,147,894.45 0.00
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO Origen Aplicacion
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO 38,798,607.04 0.00
aportaciones 0.00 0.00
donaciones de capital 38,798,607.04 0.00
actualizacién de la hacienda publicalpatrimonio 0.00 0.00
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO 0.00 197,136,108.29
resultados del ejercicio (ahorro/ desahorro) 0.00 185,704,850.25
resultados de ejercicios anteriores 0.00 8,012,451.20
revallios ' 0.00 0.00
reservas . 0.00 0.00
rectificaciones de resultados de ejercicios anteriores 0.00 3,418,806.84
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO 0.00 0.00
resultado por posicion monetaria 0.00 0.00
resultado portenencia de activos no monetarios . 0.00 0.00
Total HACIENDA PUBLICA | PATRIMONIO 38,798,607.04 197,136,108.29
Sumas |g uales: 338,479,318.28 338,479,318.28

"Bajo protesta de decirve mos que los Estados Financjy o '“ notasson razonablemente comectosy son respons ] Qemisor.“

SAPAS
ABOS

»
& WETIDOS CON CL
S R TCANTIGO

GONZALEZ m%ﬁ;@jﬁﬂm&tm
ENCARGADO DE DEFEACHQ PETdirkbiit

b AUTORIZA /i

RUBIO’QDACA"‘I&%@@WWU” tr
2% CARNCTOR G
J\LU!\Y’ONYIGU UINtL’L]UN thtHA
DIRECCION DE ADMINISTRAC! .
Y FIRARZAS Pagina2/2




